DIRECCION GENERAL DE

FINANZAS Y ADMINISTRACION

Universidad Autonoma de Yucatan
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de abril de 2023

(PESOS)

Concepto

(c)

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

Ingresos de Libre Disposicion

A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)

h1) Fondo General de Participaciones

h2) Fondo de Fomento Municipal

h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacién

h4) Fondo de Compensacion

h5) Fondo de Extraccién de Hidrocarburos

h6) Impuesto Especial Sobre Produccidn y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacién Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petrdleo

h9) Gasolinas y Diésel

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta

h11) Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las Entidades Federativas
I. Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal (I=il+i2+i3+i4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos

i2) Fondo de Compensacién ISAN

i3) Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

i4) Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
i5) Otros Incentivos Econdmicos

J. Transferencias

K. Convenios

k1) Otros Convenios y Subsidios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=11+2)

I1) Participaciones en Ingresos Locales

[2) Otros Ingresos de Libre Disposicion

I. Total de Ingresos de Libre Disposicion
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

468,743,992.00

0.00

185,470,815.00

86,032,815.31

37,392,398.79

48,640,416.52

554,776,807.31

37,392,398.79

234,111,231.52

256,668,246.78

37,392,398.79

81,287,409.99

256,668,246.78

37,392,398.79

81,287,409.99

-212,075,745.22

37,392,398.79

-104,183,405.01

283,273,177.00 0.00 283,273,177.00 137,988,438.00 137,988,438.00 -145,284,739.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

468,743,992.00

86,032,815.31

554,776,807.31

256,668,246.78

256,668,246.78

-212,075,745.22
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Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)

al) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

a5) Fondo de Aportaciones Multiples

a6) Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnoldgica y de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del
Distrito Federal

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades
Federativas

B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)

b1) Convenios de Proteccion Social en Salud

b2) Convenios de Descentralizacién

b3) Convenios de Reasignacion

b4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)

c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de
Hidrocarburos

c2) Fondo Minero

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (lI=A+B + C+ D +E)

I1l. Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A)
A. Ingresos Derivados de Financiamientos

IV. Total de Ingresos (IV =1 + 11 + 1ll)
Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de
Libre Disposicién

2,340,606,860.00

2,340,606,860.00

2,340,606,860.00

2,809,350,852.00

0.00

0.00

0.00

0.00

133,858,004.56
0.00

0.00

0.00

128,207,083.00
5,650,921.56

133,858,004.56

219,890,819.87

2,474,464,864.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,468,813,943.00
5,650,921.56

2,474,464,864.56

3,029,241,671.87

875,202,762.67
0.00

0.00

0.00

0.00

869,551,841.11
5,650,921.56

875,202,762.67

1,131,871,009.45

875,202,762.67
0.00

0.00

0.00

0.00

869,551,841.11
5,650,921.56

875,202,762.67

1,131,871,009.45

0.00

-1,465,404,097.33
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-1,471,055,018.89
5,650,921.56

-1,465,404,097.33

-1,677,479,842.55
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2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1 + 2) 2,809,350,852.00 219,890,819.87 3,029,241,671.87 1,131,871,009.45 1,131,871,009.45 -1,677,479,842.55




